UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 405/QĐ-UBND

                 Tam Đường, ngày  20  tháng 04  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Điều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 17/12/2019 của HĐND huyện Tam

Đường về phương án phân bổ dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2021;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 12/3/2021 của HĐND huyện Tam

Đường quyết định chủ trương đầu tư, kế hoạch vốn đầu tư dự án Nâng cấp, cải tạo

đường trục bản Lao Chải 1 và Ma Sao Phìn, xã Khun Há; Nâng cấp, khắc phục

tuyến kè xây đá hộc bảo vệ mặt bằng phía sau Trung tâm y tế huyện Tam Đường;

Cầu treo Nậm Đích, xã Khun Há và phân bổ kinh phí thực hiện công trình: Điểmdù

lượn Sì Thâu Chải, huyện Tam Đường;

Căn cứ Quyết định số 2480/QĐ-UBND ngày 22/12/2020 của UBND huyện

Tam Đường về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2021;

Căn cứ Thông báo số 141-TB/HU ngày 13/4/2021 của Thường trực Huyện

ủy tại hội nghị ngày 13/4/2021;

Căn cứ Kết luận số 180-KL/HU ngày 20/4/2021 của Ban Thường vụ Huyện

ủy tại hội nghị ngày 19/4/2021;

Căn cứ Công văn số 56/HĐND-VP ngày 20/4/2021 của Hội đồng nhân dân

huyện về việc thống nhất bổ sung, điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2021;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số

139/TTr-TCKH ngày 20/4/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách năm 2021 cho các đơn vị

dự toán khối huyện và UBND các xã, thị trấn huyện Tam Đường.

Số tiền điều chỉnh giảm dự toán: 1.230.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ,

hai trăm ba mươi triệu đồng chẵn).

2

Số tiền bổ sung: 5.208.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm tỷ, hai trăm linh

tám triệu đồng chẵn).

 (Có biểu chi tiết đính kèm)

Nguồn kinh phí: Nguồn cân đối ngân sách năm 2021.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này các đơn vị dự toán có tên tại Điều 1 tổ chức

triển khai thực hiện và thanh quyết toán theo đúng chính sách, chế độ quy định

hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND-UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc

Nhà nước huyện; Thủ trưởng các đơn vị dự toán khối huyện và Chủ tịch UBND

các xã có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3; CHỦ TỊCH

- TT Huyện uỷ (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT.

 Sùng Lử Páo

		2021-04-28T10:17:52+0700

		2021-04-28T15:35:28+0700